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Gospodarcze relacje Polski i Czech, perspektywy współpracy transgranicznej państw oraz nawiązane

niedawno aktywne kontakty Krakowa i Ołomuńca, były tematem kurtuazyjnego spotkania Prezydenta

Jacka Majchrowskiego z Ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce J.E. Jakubem Karfíkiem. Pierwsza

wizyta Ambasadora w krakowskim magistracie miała miejsce w środę, 7 maja 2014 r.

J.E. Jakub Karfík rozpoczął swoją misję dyplomatyczną w Polsce  w lutym br. Jego pobyt w

Krakowie związany był z udziałem Wiceminister Republiki Czeskiej Kateřiny Kalistovej w

uroczystej inauguracji wystawy „Władcy snów. Symbolizm na ziemiach czeskich 1880-1914" w

Międzynarodowym Centrum Kultury. Wystawa, której unikatowy charakter podkreślił Pan

Ambasador podczas spotkania z Prezydentem Majchrowskim (podobnego nagromadzenia dzieł

czeskich i morawskich symbolistów – prawdziwa gratka dla miłośników sztuki - nie udało się

dotąd zorganizować nawet w Czechach!), została przygotowana przy współpracy MCK z

Muzeum Sztuki w Ołomuńcu, w ramach porozumienia o współpracy pomiędzy ministerstwami

kultury Polski i Czech. Podczas otwarcia wystawy we wtorek, 6 maja, władze Krakowa były

reprezentowane przez Zastępcę Prezydenta Miasta Tadeusza Matusza, który uczestniczył także

w wernisażu równolegle realizowanego w MCK projektu – ekspozycji fotografii Oldřicha Škáchy

„Václav Havel na wyciągnięcie ręki". W wydarzeniu udział wzięli także przedstawiciele: I

Zastępca Burmistrza Miasta Ołomuńca Ivo Vlach oraz Zastępca Burmistrza Ołomuńca ds.

edukacji Vladislav Snevajs.

Rokujące na przyszłość kontakty naszego miasta i Ołomuńca były głównym tematem spotkania

Ambasadora Karfíka z Prezydentem Krakowa. Jacek Majchrowski wspomniał o niedawnej wizycie

oficjalnej delegacji naszego miasta w dawnej stolicy Moraw (23-25 kwietnia) oraz wystawie

„Tajemnice skryte pod ziemią" w Muzeum Archidiecezjalnym w Ołomuńcu, na którą złożyły się

m.in. zdjęcia krakowskiego fotografa Wiesława Majki, artefakty znalezione podczas prac

archeologicznym na Rynku Głównym i wypożyczone przez Muzeum Historyczne Miasta

Krakowa, a także eksponaty z Ołomuńca.  Ambasador z kolei podkreślił wagę dobrosąsiedzkich

kontaktów Polski i Czech, przekładających się na współpracę transgraniczną i rozwój

gospodarczy obu krajów. Ważnym tematem wymiany doświadczeń jest także zarządzanie

kryzysowe (np. zapobieganie powodziom), o którym J.E. Jakub Karfík rozmawiał z Wojewodą

Małopolskim Jerzym Millerem podczas spotkania we wtorek, 6 maja.
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